咸电校发（2016）2号
关于开展2016年春季开放教育检查
工作的通知

各工作站、教学点：

为进一步规范办学行为，强化教学过程管理，推进网上教学工作全面深入的开展，增强网上教学的支持服务能力，提升网上教学的效果，全面提高开放教育教学质量。分校决定对各工作站、教学点开展教学检查及督导工作，重点检查网上教学工作，现将有关事宜通知如下,请遵照执行。

一、组织机构
二、检查时间

三、检查内容

四、检查方式

五、有关要求
附件：咸阳广播电视大学开放教育检查评价表
陕西广播电视大学咸阳市分校

二O一六年四月十六日
1、 组织机构

（1） 领导小组

组  长：李景军

副组长：张  航

成  员：雷桂荣   崔  宁   肖  颖   郭  巍   郝  勇

（2） 工作小组

组  长：张  航

副组长：雷桂荣   郭  巍

成  员：王  婷   陈印选

二、检查时间：

4月20日—5月20日

（一）4月20日—4月27日工作站、教学点自查

（二）5月3日—5月20日实地检查

三、检查内容：

    检查工作站、教学点招生办学行为是否规范、基本办学条件是否达标、教学过程是否按要求实施等。
四、检查方式：

（一）自查。各工作站、教学点按照附件内容及要求认真开展自查。

（二）实地检查。分校组织相关人员，对工作站、教学点逐一进行实地检查。

（三）结果发布。检查结果在全市范围内评比、排名，表彰优秀单位和先进个人。

五、有关要求：

各工作站、教学点要按照检查内容，认真开展自查工作，针对检查内容总结自己的做法及取得的经验和成绩，并就教学管理过程中存在的问题，提出切实有效的改进措施。

请各工作站点于4月28日前将自查报告及《咸阳广播电视大学开放教育检查评价表》电子版发至邮箱406769201@qq.com。

联系人：雷桂荣、王婷

电  话：029-33720042

    附件：咸阳广播电视大学开放教育检查评价表

	附件：                             咸阳广播电视大学开放教育检查评价表

	检查项目
	检查标准
	分值
	得分

	办学条件
	1.工作站点资质符合要求，备案手续完备。合作办学协议规范，内容全面、有效，并能严格执行。
	2
	10

	2.办学条件达到相关规定。能够满足所开专业必需的教学、实验、实习场所和教学设施，教学环境优；具有符合开放教育教学要求的多媒体远程教室、联网多媒体计算机等办学条件。
	4

	3.有符合教学要求的辅导教师；师资和管理人员达到办学要求。
	4

	站点管理
	1.管理机构健全，管理人员数量与学生规模相适应，人员业务能力强，学历层次与岗位要求相适应。
	4
	10

	2.规章制度健全，管理规范，分工合理，内部职责明确，责任到位。
	3

	3.财务管理制度严格，手续完备，办学经费有保障。
	3

	招生办学
	1.近三年每年招生人数不少于20人；生源稳定，规模适当。
	4
	10

	2.招生宣传信息完整准确，无误导；无违规招生等问题。
	4

	3.招生、办学无投诉、无纠纷，未发生责任事故；无违规记录。
	2

	教学组织与管理
	1.根据上级电大要求，对学生开展入学指南教育和网上学习的技能培训，有相关记录资料。
	5
	60

	2.严格按照专业规则开设课程。根据专业规则征订教材、作业册、期末复习指导等资料，按时到位及时发放。
	5

	3.有促进学生使用网上学习资源的措施和记录，公共论坛、课程论坛发帖回帖情况良好，课程资源点击情况良好。
	10

	4.有学期课程表、教学支持服务安排、教学设备配备等；有面授、导学、实践教学实施落实的相关记录资料。
	5

	5.有教学活动的场次、类型（文本或者音视频）、组织过程、参与人数、学生的反馈等记录。有过程记录的能提供查看路径。教师网上答疑回复率与及时性统计。
	12

	6.形成性考核有明确的管理规定和要求，有各项学习活动的记录，有统一发放或统一布置的形考作业，作业已批改且比较详细。
	7

	7.有健全的实践教学管理制度，严格执行实验、实习计划和课程设计、毕业论文答辩管理办法。有符合规定的毕业实践指导教师（档案、信息表），有具体的毕业实践工作安排，论文指导过程规范。
	10

	8.考试过程符合规范，严格执行考试有关制度。考场组织规范、监考认真、考务工作的各个环节落实到位，规范有序，考风良好。
	6

	质量监控
	1.教学管理文件、教学质量监控体系完整，执行情况良好。
	5
	10

	2.定期检查教学工作，教学质量保证，措施得力。落实到位。
	5

	总      分
	100

PAGE